

**KYRKOPOLITISKT PROGRAM  
FÖR SOCIALDEMOKRATERNA  
I ÖRNSKÖLDSVIKS  
NORRA OCH SÖDRA PASTORAT**



## Kyrkopolitiska Valprogrammet 2022–2025

Vi socialdemokrater har alltid och kommer alltid att stå upp för vår demokrati.

Socialdemokratins engagemang i Svenska kyrkan slår vakt om den öppna och demokratiska folkkyrkan som står upp för alla människors lika och okränkbara värde.

Socialdemokratins värdegrund är förenlig med den kristna läran.

Vårt uppdrag är att verka för att de socialdemokratiska värderingarna frihet, jämlikhet, solidaritet och hållbarhet kan förverkligas.

Landsbygd och stad ska samverka där vi gemensamt arbetar för lokala, levande församlingar genom att stärka församlingars identitet för allas bästa.

Uppmuntra ideellt arbete för att skapa en större delaktighet och engagemanget i kyrkans alla verksamheter. I en tid när resurserna krymper är det viktigt att människors vilja till engagemang tas tillvara.

Att främja kompetensutveckling där församlingsbor och förtroendevalda tillsammans med diakoner och präster utvecklar den grundläggande uppgiften. Gudstjänst, undervisning, diakoni och mission – GUDM.

I alla beslutande ärenden ska det finnas en barnkonsekvensanalys.

### **Barn- och ungdomsverksamhet**

Inklusive konfirmandverksamhet ska vara avgiftsfria. Barn- och ungdomar ska ges möjlighet att vara delaktiga, enligt barnkonventionen, i sin verksamhet. Barn- och ungdomar måste få hitta sin plats. Verksamheten ska bedrivas i ändamålsenliga lokaler.

Barn- och ungdomsverksamheten ska bedrivas med god kvalité. Det ska finnas tillräckligt många engagerade ledare med god kompetens och gott bemötande.

Alla ledare ska få möjlighet till kompetensutveckling/ vidareutbildning för att vara uppdaterade i det moderna samhällets uppväxtvillkor.

## Hållbar kyrka

För att värna om skapelsen

**Den andliga/ existentiella hållbarheten** förutsätter att församlingarna lägger stor kraft vid att utveckla miljö- och klimatkunskaperna som en del i den ordinarie verksamheten. I tider av otrygghet fyller kyrkan en central roll i att vara en hoppets röst och mana till kamp för ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet.

**Den ekologiska hållbarheten:** När ekosystemen överlever, lever också hoppet vidare om en bättre värld fylld av existentiell mening. Ekologin och teologin blir då till ömsesidig hjälp och utmaning för varandra i arbetet för en hållbar värld.

**Den sociala hållbarheten** utgår från att kyrkan i sin diakonala verksamhet och mission vågar ifrågasätta traditionella och förtryckande makthierarkier. Oberoende av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etniskt tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning och ålder har varje människa rätt att bli sedd, hörd och lyssnad på.

Ett demokratiskt samhälle är tillgängligt såväl fysiskt, psykiskt som socialt.

Viktigt att stödja rättvis handel bl a via Fairtrade.

**Den ekonomiska hållbarheten** kräver att vi hushållar med våra begränsade resurser så att även framtida generationer kan få sina grundläggande behov tillfredsställda. Såväl förnyelsebara som icke förnyelsebara resurser ska då återvinnas och återanvändas. Församlingarna ska här ta ledningen i det lokala arbetet, att på ett hållbart sätt vårda de stora värden som svenska kyrkan har i form av skogar, kapital, och fastigheter.

## Utveckla det diakonala arbetet

Vi vill främja Svenska kyrkans samverkan med civilsamhället. Vi vill främja samverkan med kommun och region genom insatser inom det diakonala området.

Det diakonala arbetet ska vara ett naturligt stöd för de drabbade och anhöriga som hamnat i kris. Ingen människa ska behöva begränsas i sitt liv och vi känner en djup oro för den psykiska ohälsan, speciellt bland unga.

Unga, socialt och ekonomiskt utsatta, kvinnor, transpersoner är särskilt utsatta för

psykisk ohälsa som påverkar deras liv och möjligheter.

Vi behöver alla tillsammans ta ett större ansvar för att skapa en värld där alla känner sig värdefulla, betydelsefulla och behövda.

Tillsammans kan vi skapa ett bättre samhälle genom att vilja se våra medmänniskor och vilja se de utmaningar och möjligheter vi har att ta oss an.

(Vi Socialdemokrater har alltid och kommer alltid att stå upp för vår demokrati.

Ett demokratiskt samhälle är tillgängligt såväl fysiskt, psykiskt som socialt.

Ingen människa ska begränsas i sitt liv och vi känner en djup oro för den psykiska ohälsan, speciellt bland unga.

Unga, socialt och ekonomiskt utsatta, kvinnor, transpersoner är särskilt utsatta för psykisk ohälsa som påverkar deras liv och möjligheter.

Det är ett stort demokratiskt problem!

Vi vet att vi är en viktig pusselbit och vi behöver alla tillsammans ta ett större ansvar för att skapa en värld där alla känner sig värdefulla, betydelsefulla och meningsfulla.

Tillsammans kan vi skapa ett bättre samhälle genom att vilja se våra medmänniskor och vilja se de utmaningar och möjligheter vi har att ta oss an.

Det finns utvecklingspotential, men det har aldrig skrämt oss att jobba för en bättre värld – för alla! )

## Ö R N S K Ö L D S V I K

Vi socialdemokrater anser att Svenska kyrkan som majoritetskyrka, har ett särskilt ansvar och ska möjliggöra möten över religionsgränser, i syfte att skapa ett gemensamt VI mellan människor. Vi vill att Svenska kyrkan på jämlika villkor ska föra en dialog som förebygger religiösa och kulturella skiljaktigheter samt på ett ömsesidigt sätt berikar deltagarnas strävan mot ett jämlikt och demokratiskt samhälle.

Vi socialdemokrater ska arbeta för internationell solidaritet.

Det finns utvecklingspotential, men det har aldrig skrämt oss att jobba för en bättre värld – för alla!

## **Stimulera kulturverksamhet för alla**

Svenska kyrkan bär på så mycket kulturell historia både byggnader och föremål som vi har ett särskilt ansvar för enligt lag.

Musik är en stor del av vårt kulturarv som alla ska kunna få ta del av genom ett rikt utbud.

Det kan vara konserter, körverksamhet, församlingsaftnar, julspel, tacoaftnar, sopplunch m.m.

## **Tradition och förnyelse**

I en föränderlig värld behöver kyrkan utveckla mötesplatser och mötesformer.

Den 1 januari 2022 ombildas församlingar till att ingå i två pastorat.

Örnsköldsviks norra pastorat: Arnäs, Gideå-Trehörningsjö, Grundsunda och Örnsköldsvik.

Örnsköldsviks södra pastorat: Anundsjö, Björna, Mo, Nätra, Sidensjö, Skorped och Själevad.

När vi nu genomför ändringar i organisationen och blir två pastorat är det än viktigare att vi tänker på tradition och förnyelse.



**Socialdemokraterna**